
INTERAKTIVNÍ EXPOZICE 
PRO MUZEA, GALERIE, 
IC, SCIENCE CENTRA, 
která splňuje nároky 
návštěvníků  
v  21.STOLETÍ 

Viktor Plass, AV MEDIA, a.s. 

 



 NAVRHUJE A REALIZUJE ŘEŠENÍ PRO KULTURU 

        Muzea, galerie, informační centra -  Science centra a planetária -  Digitální kina -  Kulturní domy a divadla 



Informační 
centrum 

Audioguidy 

Poznání 
města 

Výlet po 
okolí 

Program 
kina 

Návštěva 
kina 

Ubytování 

Zajištění 
ubytování 

Muzeum 

Návštěva 
muzea 

Kongresový 
sál, kulturní 

dům 

Návštěva 
akce, 

konference 

VŠECHNO SE VŠÍM SOUVISÍ 



 Technologie je v expozici pro exponáty nikoli naopak 

 

 Přinášíme emoce a zážitky 

 Zapojujeme návštěvníky 

 Zvyšujeme návštěvnost 

MODERNÍ TECHNOLOGIE DO  

MUZEA 21. STOLETÍ PATŘÍ! 



 Pomocí scénografie prostoru a audiovizuálních technologií  

vytváříme jedinečnou atmosféru, která návštěvníky doslova  

„pohltí“ 

 

JAKÝ JE TREND EXPOZIC 21.STOLETÍ? 

Expozice by měla být 

 Edukativní 

 Zážitková 

 Vyvolávat emoce 

 Zapamatovatelná 

 Zapojovat návštěvníky 

 Měla by umět pracovat s návštěvníky 

 



MUZEUM 1.0 

 Pasivní vitríny 

 Vše je chráněno před  
návštěvníky 

 Spousta textu ke čtení 

 

 



MUZEUM 2.0 

 

 Objevují se první videa 

 Zkrácené texty 

 Vše je pasivní, bez připojení  
  k internetu 

 



MUZEUM 3.0 

 Interaktivita 

 Multimédia a zvuk 

 Dotykové obrazovky 

 Speciální projekce 

 Připojeno on-line 

 



MUZEUM 4.0 

 Personifikace návštěvníka 

 Okamžitá zpětná vazba 

 IoT správa obsahu exponátů 

 

 Multimédia 

 Imersivní prostory 

 Multidotykové obrazovky 



ÚSPĚŠNÝ KONCEPT EXPOZICE 



PRACUJEME SE 
VŠEMI PĚTI SMYSLY 

JinsopLee_2013-480p.mp4


NEZAPOMEŇTE 
 
  
ČLOVĚK SI PAMATUJE  
20% TOHO, CO SLYŠÍ 
30% TOHO, CO VIDÍ 
50% TOHO, CO VIDÍ A SLYŠÍ 
90% TOHO, CO UDĚLÁ 



PROJEKT DUMANI 

DUMANI.pdf


PROSTŘEDKY AUDIOVIZUÁLNÍ INTERPRETACE 

PRVKY ÚSPĚŠNÉ EXPOZICE 

PROJEKCE ZVUK OSVĚTLENÍ 
MODERNÍ 

TECHNOLOGIE 
PRŮVODCOVSKÉ 

SYSTÉMY 
OBSAH 

INFORMAČNÍ 
SYSTÉMY 



CO JE V-PASS? 

OPERAČNÍ SYSTÉM EXPOZICE 



 Zdokonalujte vaši expozici 

Poznejte své návštěvníky 

Proveďte je příběhem expozice 

 Zvyšte návštěvnost vaší expozice 

 

 

PROČ V-PASS? 



MŮŽETE TO DĚLAT TAKTO… 



…ALE ŘEKNĚTE SAMI, NENÍ LEPŠÍ TAKTO… 

  

../2017_Slovensko workshop/anatomie mapping.mp4


 POZVÁNKA NA PANASONIC ROADSHOW aneb SEZNAMTE SE S NOVÝMI 

TRENDY A TECHNOLOGIEMI PRO MUZEJNÍ EXPOZICE 

 

 8.6.2017 

 

 Od 10:00 – návštěva expozic NZM a NTM 

 Od 14:00 – ukázky nových technologií v KCP 

 Od 19:00 – divadelní představení DEADMAN Divadla bratří Formanů 

 

 Více na www.avmedia.cz/muzea 

CHCETE VIDĚT VÍCE? 



Děkujeme za 

pozornost 


